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ORGANIZACJOM POśYTKU PUBLICZNEGO  
PRZEKAZUJMY 2 proc. PODATKU 

 
 
2007 rok był rekordowy pod wzgl ędem przekazanych organizacjom po Ŝytku publicznego 
pieni ędzy z podatku dochodowego. Polacy wspomogli je ł ącznie kwot ą 291,6 mln zł. 
Konfederacja Pracodawców Polskich wskazuje jednak, Ŝe ta kwota mogłaby by ć dwukrotnie 
wyŜsza – wystarczy jedynie uwzgl ędni ć nasz postulat i umo Ŝliwi ć przekazywanie tym 
organizacjom 2 proc. podatków. 
 
Wzrost przekazanych pieniędzy o przeszło 176% w duŜej mierze wynika z uproszczenia procedury, ale 
takŜe z rosnącej świadomości społecznej obywateli.   
 
1% podatku dochodowego obywateli stał się waŜną pozycją w budŜetach organizacji poŜytku 
publicznego. Od początku dynamicznie wzrasta ilość przekazywanych im w ten sposób pieniędzy. 
Mimo rosnących kwot, wciąŜ jedynie 20% podatników korzysta z takiej moŜliwości. Dlatego 
Konfederacja Pracodawców Polskich podejmowała – i wciąŜ podejmuje – działania na rzecz promocji 
wspierania organizacji poŜytku publicznego.  
 
Zdaniem KPP, naleŜy rozszerzać moŜliwości finansowego zaangaŜowania obywateli we wspieranie 
organizacji poŜytku publicznego. Dlatego opowiadamy się za zwiększeniem moŜliwości odpisu do 2 
proc. Dobry moment jest teraz – gdy trwają prace nad przyszłorocznym budŜetem. Wskazujemy, Ŝe 
wystarczyłoby jedynie zmienić art. 27 ustawy o działalności organizacji poŜytku publicznego  
i o wolontariacie. 
 
Pełne wykorzystanie moŜliwości organizacji z tzw. trzeciego sektora w Polsce wymaga stworzenia 
bardziej korzystnych warunków jego rozwoju, a więc takŜe mechanizmów lepszego finansowania 
zadań publicznych realizowanych przez organizacje poŜytku publicznego. Wprawdzie wprowadzenie 
odpisu w wysokości 2% podatku będzie skutkowało zmniejszeniem wpływów do budŜetu, ale  
w rachunku długookresowym kasa państwa prawdopodobnie odniesie korzyści. Organizacje te bowiem 
realizują wiele zadań publicznych (np. prowadzą doŜywianie dzieci czy prowadzą ośrodki pomocy 
społecznej), często wyręczając tym samym państwo. 

 
* * * 

Konfederacja Pracodawców Polskich jest największą i najstarszą organizacją pracodawców w Polsce. 
Powstała w listopadzie 1989 roku. Reprezentuje ponad 6000 firm, zatrudniających przeszło 2 mln 
pracowników. 82 proc. z nich to firmy prywatne. Konfederacja jest uznanym partnerem społecznym w 
Polsce i w Europie. Prezydentem KPP jest Andrzej Malinowski, który jest takŜe I wiceprezydentem 
Europejskiej Organizacji Pracodawców Przedsiębiorstw Publicznych CEEP.  
 
W razie dodatkowych pytań prosimy o kontakt z Izabelą Dembną, dyrektor Centrum 
Informacyjnego Konfederacji, tel. 508 019 052, centrum.informacyjne@kpp.org.pl 


